- اللہ کی باتیں، رسول اللہ کی باتیں
- دینی مسائل
- مولانا مظہر عالم قاسمی
- کتاب زندگی
- نوجوانوں میں قائدانہ صلاحیتوں کا فقدان
- ترکی پر امریکہ کا معاشی حملہ
- کیرل ریلیف رپورٹ
- اخبار جہاں، ہفت روزہ، بلی سرگرمیاں

جلد نمبر 56/66 شمارہ نمبر 35 مورخہ ۲۹ ذی الحجہ ۱۴۳۹ھ مطابق ۱۰ ستمبر ۲۰۱۸ء بروز سوموار

تبرکات

قطب عالم حضرت مولانا محمد علی موگیلی رحمہ اللہ

امت کا فریضہ

جس طرح مذہبی اور قومی کاموں کا انضباط و انصرام جس حد تک اس ملک میں بحالت موجودہ ہو سکتا ہے۔ امیر پر فرض ہے کہ اس کی انجام دہی میں سرگرم رہے۔

تو شیطان راہ حق سے دور کر دے گا اور اس کے مکر و فریب کے جال میں پھنس جائیں گے، پھر راہ حق سے دور ہو جائیں گے، اللہ ہم سب کو اس حدیث پر عمل کرنے کی توفیق دے۔ آمین

امارت شرعیہ بہار اڑیسہ و جہار گھنٹہ کا ترجمان

ہفتہ وار
سچلاری شریف پٹنہ

پہلے شریف

جلد نمبر 56/66 شمارہ نمبر 35 مورخہ ۲۹ رذی الحجہ ۱۴۳۹ھ مطابق ۱۰ ستمبر ۲۰۱۸ء روز سوموار

سال نو

۱۳۳۹ھ اپنے آخری دور سے گزر رہا ہے اور ہم ۱۴۴۰ھ میں داخل ہوا ہی چاہتے ہیں، چند ساعتوں، یا دنوں میں یہ سال گزر جائے گا اور نئے سال کا سورج ہماری زندگی کے مہرہ و سال کا ایک سال کم کر چکا ہوگا، ہم موت سے اور قریب ہو چکے ہوں گے، انسان بھی کتنا نادان ہے وہ بڑھتی